
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10 апреля 2023 года № 307-пп

Иркутск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства
Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2021 года 
№ 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах 
Российской Федерации», Законом Иркутской области о поправках к Уставу 
Иркутской области от 30 декабря 2022 года № 1-У, руководствуясь частью 4 
статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской 
области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Регламент Правительства Иркутской области,
утвержденный постановлением Правительства Иркутской области
от 1 июня 2016 года № 334-пп, следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «Федеральным законом от 6 октября 1999 года
№ 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных
(представительных) и исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации» заменить словами «Федеральным 
законом от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах 
организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) Председатель Правительства Иркутской области, первый 

заместитель Председателя Правительства Иркутской области, заместители 
Председателя Правительства Иркутской области в соответствии с 
установленным Губернатором Иркутской области распределением 
обязанностей между первым заместителем Губернатора Иркутской области, 
первым заместителем Председателя Правительства Иркутской области, 
заместителями Губернатора Иркутской области, заместителями 
Председателя Правительства Иркутской области (далее -  распределение 
обязанностей), иными правовыми актами, определяющими их полномочия, 
рассматривают конкретные вопросы деятельности Правительства Иркутской 
области, координируют деятельность министерств и иных исполнительных 
органов государственной власти Иркутской области, обеспечивают 
исполнение ими решений Губернатора Иркутской области, Правительства 
Иркутской области, а также выполняют иные функции в соответствии с



2

Уставом Иркутской области, законами и иными нормативными правовыми 
актами Иркутской области.»;

3) в пункте 4 слова «первого заместителя Губернатора Иркутской 
области - Председателя Правительства Иркутской области» заменить 
словами «Председателя Правительства Иркутской области», слова 
«заместителей Губернатора Иркутской области,» исключить;

4) в пункте 7:
подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) по проектам правовых актов Иркутской области, необходимость 

рассмотрения которых на заседаниях Правительства Иркутской области 
определена Губернатором Иркутской области, Председателем Правительства 
Иркутской области, первым заместителем Председателя Правительства 
Иркутской области, заместителями Председателя Правительства Иркутской 
области, министрами Иркутской области (далее при совместном упоминании 
Председателя Правительства Иркутской области, первого заместителя 
Председателя Правительства Иркутской области, заместителей Председателя 
Правительства Иркутской области, министров Иркутской области - члены 
Правительства Иркутской области), заместителями Губернатора Иркутской 
области, руководителем аппарата Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области;»;

в подпункте 5 слова «первого заместителя Губернатора Иркутской 
области - Председателя Правительства Иркутской области» заменить
словами «Председателя Правительства Иркутской области»;

5) в пункте 12 слова «первого заместителя Губернатора Иркутской 
области - Председателя Правительства Иркутской области» заменить
словами «Председателя Правительства Иркутской области»;

6) в пункте 13 слова «первым заместителем Губернатора Иркутской 
области - Председателем Правительства Иркутской области» заменить 
словами «Председателем Правительства Иркутской области»;

7) в пункте 15 слова «первого заместителя Губернатора Иркутской 
области - Председателя Правительства Иркутской области» заменить
словами «Председателя Правительства Иркутской области»;

8) в пункте 16 слова «первого заместителя Губернатора Иркутской 
области - Председателя Правительства Иркутской области» заменить
словами «Председателя Правительства Иркутской области»;

9) в пункте 19 абзац второй изложить в следующей редакции:
«В отдельных случаях документы на заседание Правительства 

Иркутской области могут быть представлены в виде информации или иных 
материалов, подписанных руководителями органов, ответственных за 
подготовку вопросов, заместителями Губернатора Иркутской области, 
первым заместителем Председателя Правительства Иркутской области, 
заместителем Председателя Правительства Иркутской области в 
соответствии с распределением обязанностей, министрами Иркутской 
области по соответствующим сферам деятельности, а также руководителем



3

аппарата Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской 
области - при подготовке вопроса руководителем самостоятельного 
структурного подразделения аппарата Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области.»;

10) в пункте 26 слова «первому заместителю Губернатора Иркутской 
области - Председателю Правительства Иркутской области» заменить 
словами «Председателю Правительства Иркутской области»;

11) в пункте 27 слова «первый заместитель Губернатора Иркутской 
области - Председатель Правительства Иркутской области» заменить 
словами «Председатель Правительства Иркутской области»;

12) в пункте 28 слова «первым заместителем Губернатора Иркутской 
области - Председателем Правительства Иркутской области» заменить 
словами «Председателем Правительства Иркутской области»;

13) в пункте 29 слова «первым заместителем Губернатора Иркутской 
области - Председателем Правительства Иркутской области» заменить 
словами «Председателем Правительства Иркутской области»;

14) в пункте 37 слова «заместителями Губернатора Иркутской 
области,» исключить, слова «первым заместителем Губернатора Иркутской 
области - Председателем Правительства Иркутской области» заменить 
словами «Председателем Правительства Иркутской области»;

15) в пункте 39 слова «первым заместителем Губернатора Иркутской 
области - Председателем Правительства Иркутской области» заменить 
словами «Председателем Правительства Иркутской области»;

16) в пункте 42 слова «первым заместителем Губернатора Иркутской 
области - Председателем Правительства Иркутской области» заменить 
словами «Председателем Правительства Иркутской области»;

17) в пункте 47 слова «первого заместителя Губернатора Иркутской 
области - Председателя Правительства Иркутской области» заменить 
словами «Председателя Правительства Иркутской области»;

18) в подпункте 4 пункта 53 слова «первый заместитель Губернатора 
Иркутской области - Председатель Правительства Иркутской области» 
заменить словами «Председатель Правительства Иркутской области»;

19) в пункте 59 слова «первым заместителем Губернатора Иркутской 
области - Председателем Правительства Иркутской области» заменить 
словами «Председателем Правительства Иркутской области»;

20) в пункте 67 слова «первому заместителю Губернатора Иркутской 
области - Председателю Правительства Иркутской области» заменить 
словами «Председателю Правительства Иркутской области»;

21) в пункте 71 слова «первым заместителем Губернатора Иркутской 
области - Председателем Правительства Иркутской области» заменить 
словами «Председателем Правительства Иркутской области», слова «первого 
заместителя Губернатора Иркутской области - Председателя Правительства 
Иркутской области» заменить словами «Председателя Правительства 
Иркутской области»;



4

22) в пункте 72 слова «первого заместителя Губернатора Иркутской 
области - Председателя Правительства Иркутской области» заменить 
словами «Председателя Правительства Иркутской области»;

23) в пункте 73 слова «первым заместителем Губернатора Иркутской 
области - Председателем Правительства Иркутской области» заменить 
словами «Председателем Правительства Иркутской области»;

24) в наименовании главы 5 слова «первого заместителя Губернатора 
Иркутской области - Председателя Правительства Иркутской области» 
заменить словами «Председателя Правительства Иркутской области»;

25) в пункте 78 слова «первый заместитель Губернатора Иркутской 
области - Председатель Правительства Иркутской области» заменить 
словами «Председатель Правительства Иркутской области»;

26) в пункте 79 слова «первого заместителя Губернатора Иркутской 
области - Председателя Правительства Иркутской области» заменить
словами «Председателя Правительства Иркутской области»;

27) в пункте 80:
в абзаце втором слова «первого заместителя Губернатора Иркутской 

области - Председателя Правительства Иркутской области» заменить
словами «Председателя Правительства Иркутской области»;

в абзаце четвертом слова «первого заместителя Г убернатора Иркутской 
области - Председателя Правительства Иркутской области» заменить
словами «Председателя Правительства Иркутской области»;

28) в пункте 81 слова «первого заместителя Губернатора Иркутской 
области - Председателя Правительства Иркутской области» заменить
словами «Председателя Правительства Иркутской области»;

29) в пункте 84 слова «первого заместителя Губернатора Иркутской 
области - Председателя Правительства Иркутской области» заменить
словами «Председателя Правительства Иркутской области»;

30) в пункте 85:
в абзаце втором слова «первого заместителя Губернатора Иркутской 

области - Председателя Правительства Иркутской области» заменить
словами «Председателя Правительства Иркутской области»;

в абзаце пятом слова «первый заместитель Губернатора Иркутской 
области - Председатель Правительства Иркутской области» заменить
словами «Председатель Правительства Иркутской области»;

в абзаце шестом слова «первого заместителя Губернатора Иркутской 
области - Председателя Правительства Иркутской области» заменить
словами «Председателя Правительства Иркутской области»;

31) в пункте 86 слова «первым заместителем Губернатора Иркутской 
области - Председателем Правительства Иркутской области» заменить 
словами «Председателем Правительства Иркутской области»;

32) в пункте 87 слова «первого заместителя Губернатора Иркутской 
области - Председателя Правительства Иркутской области» заменить
словами «Председателя Правительства Иркутской области»;



5

33) в пункте 89 слова «первому заместителю Губернатора Иркутской 
области - Председателю Правительства Иркутской области» заменить 
словами «Председателю Правительства Иркутской области»;

34) в пункте 91 слова «первого заместителя Губернатора Иркутской 
области - Председателя Правительства Иркутской области» заменить 
словами «Председателя Правительства Иркутской области»;

35) в пункте 911 слова «первого заместителя Губернатора Иркутской 
области - Председателя Правительства Иркутской области» заменить 
словами «Председателя Правительства Иркутской области»;

36) в пункте 96:
в абзаце первом слова «первого заместителя Губернатора Иркутской 

области - Председателя Правительства Иркутской области» заменить 
словами «Председателя Правительства Иркутской области»;

в абзаце втором слова «первым заместителем Губернатора Иркутской 
области - Председателем Правительства Иркутской области» заменить 
словами «Председателем Правительства Иркутской области»;

37) в пункте 97 слова «первый заместитель Губернатора Иркутской 
области - Председатель Правительства Иркутской области» заменить 
словами «Председатель Правительства Иркутской области», слова «первого 
заместителя Г убернатора Иркутской области - Председателя Правительства 
Иркутской области» заменить словами «Председателя Правительства 
Иркутской области»;

38) в пункте 98 слова «первого заместителя Губернатора Иркутской
области - Председателя Правительства Иркутской области» заменить
словами «Председателя Правительства Иркутской области»;

39) в пункте 99:
в абзаце первом слова «первый заместитель Губернатора Иркутской 

области - Председатель Правительства Иркутской области» заменить
словами «Председатель Правительства Иркутской области», слова «первого 
заместителя Губернатора Иркутской области - Председателя Правительства 
Иркутской области» заменить словами «Председателя Правительства 
Иркутской области»;

в абзаце втором слова «первый заместитель Губернатора Иркутской 
области - Председатель Правительства Иркутской области» заменить
словами «Председатель Правительства Иркутской области», слова «первого 
заместителя Г убернатора Иркутской области - Председателя Правительства 
Иркутской области» заменить словами «Председателя Правительства 
Иркутской области»;

40) в пункте 100 после слов «Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области,» дополнить словами «заместители Губернатора 
Иркутской области,»;

41) в пункте 104 слова «первым заместителем Губернатора Иркутской 
области - Председателем Правительства Иркутской области» заменить 
словами «Председателем Правительства Иркутской области»;



6

42) в пункте 106 слова «первого заместителя Губернатора Иркутской 
области - Председателя Правительства Иркутской области» заменить 
словами «Председателя Правительства Иркутской области»;

43) в пункте 110 слова «первого заместителя Губернатора Иркутской 
области - Председателя Правительства Иркутской области» заменить 
словами «Председателя Правительства Иркутской области»;

44) в пункте 116 слова «первым заместителем Губернатора Иркутской 
области - Председателем Правительства Иркутской области» заменить 
словами «Председателем Правительства Иркутской области»;

45) в пункте 118 слова «первому заместителю Губернатора Иркутской 
области - Председателю Правительства Иркутской области» заменить
словами «Председателю Правительства Иркутской области»;

46) в пункте 122 слова «первый заместитель Губернатора Иркутской 
области - Председатель Правительства Иркутской области» заменить
словами «Председатель Правительства Иркутской области»;

47) в пункте 123 слова «первый заместитель Губернатора Иркутской 
области - Председатель Правительства Иркутской области» заменить
словами «Председатель Правительства Иркутской области», слова 
«заместители Г убернатора Иркутской области,» исключить;

48) в пункте 124 слова «первый заместитель Губернатора Иркутской 
области - Председатель Правительства Иркутской области» заменить
словами «Председатель Правительства Иркутской области», слова «первым 
заместителем Губернатора Иркутской области - Председателем 
Правительства Иркутской области» заменить словами «Председателем 
Правительства Иркутской области»;

49) пункт 127 изложить в следующей редакции:
«127. Не позднее чем за шесть календарных дней до дня заседания 

Президиума Правительства Иркутской области либо в иной определенный 
Председателем Правительства Иркутской области срок канцелярия 
формирует проект повестки дня заседания Президиума Правительства 
Иркутской области в соответствии с решениями Председателя Правительства 
Иркутской области, предложениями руководителя аппарата Губернатора 
Иркутской области и Правительства Иркутской области, согласовывает его с 
руководителем аппарата Губернатора Иркутской области и Правительства 
Иркутской области и направляет Председателю Правительства Иркутской 
области для утверждения.»;

50) в пункте 128 слова «первым заместителем Губернатора Иркутской 
области - Председателем Правительства Иркутской области» заменить 
словами «Председателем Правительства Иркутской области»;

51) в пункте 130 слова «первый заместитель Губернатора Иркутской 
области - Председатель Правительства Иркутской области» заменить 
словами «Председатель Правительства Иркутской области»;



7

52) в пункте 155 слова «первый заместитель Губернатора Иркутской 
области - Председатель Правительства Иркутской области» заменить 
словами «Председатель Правительства Иркутской области»;

53) пункт 156 признать утратившим силу;
54) в пункте 157 слова «между заместителями Председателя 

Правительства Иркутской области» исключить;
55) в пункте 159 слова «первого заместителя Губернатора Иркутской 

области - Председателя Правительства Иркутской области» заменить 
словами «Председателя Правительства Иркутской области», слова 
«заместителей Губернатора Иркутской области,» исключить;

56) в пункте 160 слова «первого заместителя Губернатора Иркутской 
области - Председателя Правительства Иркутской области» заменить 
словами «Председателя Правительства Иркутской области», слова 
«заместителей Г убернатора Иркутской области,» исключить;

57) в пункте 161:
в абзаце первом слова «первым заместителем Губернатора Иркутской 

области - Председателем Правительства Иркутской области» заменить 
словами «Председателем Правительства Иркутской области», слова 
«заместителями Губернатора Иркутской области,» исключить;

в абзаце втором слова «первого заместителя Губернатора Иркутской 
области - Председателя Правительства Иркутской области» заменить 
словами «Председателя Правительства Иркутской области», слова 
«заместителя Г убернатора Иркутской области,» исключить;

58) в пункте 162:
в абзаце первом слова «заместители Губернатора Иркутской области,» 

исключить;
в абзаце втором слова «заместителями Губернатора Иркутской 

области,» исключить;
59) в пункте 163 слова «первым заместителем Губернатора Иркутской 

области - Председателем Правительства Иркутской области» заменить 
словами «Председателем Правительства Иркутской области»;

60) в наименовании главы 12 слова «первого заместителя Губернатора 
Иркутской области - Председателя Правительства Иркутской области» 
заменить словами «Председателя Правительства Иркутской области», слова 
«заместителей Губернатора Иркутской области,» исключить;

61) в пункте 172 слова «первого заместителя Губернатора Иркутской 
области - Председателя Правительства Иркутской области» заменить 
словами «Председателя Правительства Иркутской области», слова 
«заместителей Г убернатора Иркутской области,» исключить;

62) в пункте 173:
в абзаце первом слова «первый заместитель Губернатора Иркутской 

области - Председатель Правительства Иркутской области» заменить 
словами «Председатель Правительства Иркутской области», слова 
«заместители Г убернатора Иркутской области,» исключить;



8

в абзаце втором слова «первого заместителя Губернатора Иркутской 
области - Председателя Правительства Иркутской области» заменить 
словами «Председателя Правительства Иркутской области», слова 
«заместителей Губернатора Иркутской области,» исключить;

63) в пункте 174:
в абзаце первом слова «первым заместителем Г убернатора Иркутской 

области - Председателем Правительства Иркутской области» заменить 
словами «Председателем Правительства Иркутской области», слова 
«заместителями Губернатора Иркутской области,» исключить;

в абзаце втором слова «первый заместитель Губернатора Иркутской 
области - Председатель Правительства Иркутской области» заменить 
словами «Председатель Правительства Иркутской области», слова 
«заместители Губернатора Иркутской области,» исключить;

64) в пункте 175:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«175. Тематические совещания проводятся Председателем 

Правительства Иркутской области, первым заместителем Председателя 
Правительства Иркутской области, заместителями Председателя 
Правительства Иркутской области для рассмотрения вопросов по отдельным 
направлениям работы по поручению Губернатора Иркутской области, 
Председателя Правительства Иркутской области и в соответствии с 
запланированными мероприятиями Правительства Иркутской области.»;

в абзаце втором слова «первого заместителя Губернатора Иркутской 
области - Председателя Правительства Иркутской области» заменить
словами «Председателя Правительства Иркутской области», слова
«заместителей Губернатора Иркутской области,» исключить;

в абзаце третьем слова «первому заместителю Г убернатора Иркутской 
области - Председателю Правительства Иркутской области» заменить
словами «Председателю Правительства Иркутской области», слова
«заместителям Губернатора Иркутской области,» исключить;

в абзаце четвертом слова «первого заместителя Губернатора Иркутской 
области - Председателя Правительства Иркутской области» заменить
словами «Председателя Правительства Иркутской области», слова
«заместителей Губернатора Иркутской области,» исключить;

65) в пункте 176:
в абзаце первом слова «первого заместителя Губернатора Иркутской 

области - Председателя Правительства Иркутской области» заменить
словами «Председателя Правительства Иркутской области», слова
«заместителей Губернатора Иркутской области,» исключить;

в абзаце втором слова «первого заместителя Губернатора Иркутской 
области - Председателя Правительства Иркутской области» заменить
словами «Председателя Правительства Иркутской области», слова
«заместителей Губернатора Иркутской области,» исключить;



9

в абзаце третьем слова «первому заместителю Губернатора Иркутской 
области - Председателю Правительства Иркутской области» заменить 
словами «Председателю Правительства Иркутской области», слова 
«заместителям Г убернатора Иркутской области,» исключить;

66) в пункте 177:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«177. При организации рабочих поездок Председателя Правительства 

Иркутской области, первого заместителя Председателя Правительства 
Иркутской области, заместителей Председателя Правительства Иркутской 
области в муниципальные образования Иркутской области управление 
Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области по 
региональной политике совместно с главой муниципального образования 
Иркутской области готовит программу пребывания в муниципальном 
образовании Иркутской области, согласовывает программу пребывания с 
Председателем Правительства Иркутской области, первым заместителем 
Председателя Правительства Иркутской области, заместителем 
Председателя Правительства Иркутской области.»;

в абзаце втором слова «первым заместителем Губернатора Иркутской 
области - Председателем Правительства Иркутской области» заменить 
словами «Председателем Правительства Иркутской области», слова 
«заместителем Губернатора Иркутской области,» исключить;

67) в пункте 178:
в абзаце первом слова «первого заместителя Губернатора Иркутской 

области - Председателя Правительства Иркутской области» заменить 
словами «Председателя Правительства Иркутской области», слова 
«заместителей Губернатора Иркутской области,» исключить;

в абзаце втором слова «первого заместителя Губернатора Иркутской 
области - Председателя Правительства Иркутской области» заменить 
словами «Председателя Правительства Иркутской области», слова 
«заместителей Губернатора Иркутской области,» исключить;

68) пункт 179 изложить в следующей редакции:
«179. Руководители исполнительных органов государственной власти 

Иркутской области (самостоятельных структурных подразделений аппарата 
Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области), 
организующих массовое мероприятие, представляют Председателю 
Правительства Иркутской области, первому заместителю Председателя 
Правительства Иркутской области, заместителю Председателя 
Правительства Иркутской области необходимые материалы, включающие 
программу участия Председателя Правительства Иркутской области, первого 
заместителя Председателя Правительства Иркутской области, заместителя 
Председателя Правительства Иркутской области в массовом мероприятии и 
порядок его проведения.»;

69) в пункте 180 слова «первого заместителя Г убернатора Иркутской 
области - Председателя Правительства Иркутской области» заменить



10

словами «Председателя Правительства Иркутской области», слова 
«заместителей Губернатора Иркутской области,» исключить;

70) в пункте 181 слова «первому заместителю Губернатора Иркутской 
области - Председателю Правительства Иркутской области» заменить 
словами «Председателю Правительства Иркутской области», слова 
«заместителю Г убернатора Иркутской области,» исключить;

71) пункт 189 изложить в следующей редакции:
«189. После окончательного согласования и подписания договора 

другой стороной, участвующей в договоре, договор подписывается 
Председателем Правительства Иркутской либо уполномоченным им в 
установленном порядке должностным лицом либо Губернатором Иркутской 
области в соответствии с Уставом Иркутской области.»;

72) пункт 190 изложить в следующей редакции:
«190. Договоры, заключаемые с федеральными органами 

государственной власти, подписываются Председателем Правительства 
Иркутской области либо уполномоченным им в установленном порядке 
должностным лицом либо Губернатором Иркутской области в соответствии 
с Уставом Иркутской области до их подписания руководителями 
федеральных органов государственной власти.»;

73) в пункте 194 слова «заместители Губернатора Иркутской области,» 
исключить;

74) в пункте 195 слова «первым заместителем Губернатора Иркутской 
области - Председателем Правительства Иркутской области» заменить 
словами «Председателем Правительства Иркутской области»;

75) в пункте 196 слова «первому заместителю Губернатора Иркутской 
области - Председателю Правительства Иркутской области» заменить 
словами «Председателю Правительства Иркутской области»;

76) в пункте 197:
в абзаце первом слова «заместители Губернатора Иркутской области,» 

исключить;
в абзаце втором слова «заместителю Губернатора Иркутской области,» 

исключить;
77) в пункте 199 слова «заместителями Губернатора Иркутской

области,» исключить;
78) в пункте 200:
в абзаце третьем слова «заместителем Губернатора Иркутской

области,» исключить;
в абзаце седьмом слова «первого заместителя Г убернатора Иркутской 

области - Председателя Правительства Иркутской области» заменить
словами «Председателя Правительства Иркутской области»;

79) в пункте 204 слова «заместителем Губернатора Иркутской
области,» исключить;

80) в пункте 206 слова «заместители Губернатора Иркутской области,» 
исключить;



11

81) пункт 207 изложить в следующей редакции:
«207. Соглашение может быть подписано сторонами также в рамках 

встречи Председателя Правительства Иркутской области и (или) 
Губернатора Иркутской области и представителей соответствующего 
хозяйствующего субъекта.»;

82) в подпункте 1 пункта 209 слова «заместители Губернатора 
Иркутской области,» исключить;

83) в пункте 210 слова «первому заместителю Губернатора Иркутской 
области - Председателю Правительства Иркутской области» заменить 
словами «Председателю Правительства Иркутской области»;

84) пункт 212 изложить в следующей редакции:
«212. Во взаимоотношениях Правительства Иркутской области с 

государственными органами, органами местного самоуправления, 
должностными лицами, организациями и гражданами Правительство 
Иркутской области представляет Председатель Правительства Иркутской 
области.

Первый заместитель Председателя Правительства Иркутской области, 
заместители Председателя Правительства Иркутской области по вопросам, 
отнесенным к их компетенции в соответствии с распределением 
обязанностей, представляют Правительство Иркутской области, в том числе 
имеют право подписывать исходящие документы от имени Правительства 
Иркутской области, включая ответы на обращения (запросы) 
государственных органов, органов местного самоуправления, должностных 
лиц, организаций и граждан.

Заместители Г убернатора Иркутской области по вопросам, отнесенным 
к их компетенции в соответствии с распределением обязанностей, 
руководители исполнительных органов государственной власти Иркутской 
области и их заместители, руководители самостоятельных структурных 
подразделений аппарата Губернатора Иркутской области и Правительства 
Иркутской области и их заместители представляют Правительство 
Иркутской области при реализации их полномочий и функций (прав и 
обязанностей), связанных с обеспечением реализации полномочий 
Правительства Иркутской области, в том числе имеют право подписывать 
ответы на обращения (запросы) государственных органов, органов местного 
самоуправления, должностных лиц, организаций и граждан.».

2. Внести в постановление Правительства Иркутской области 
от 25 августа 2021 года № 593-пп «Об организации анализа правовых актов в 
целях обеспечения законности в деятельности Губернатора Иркутской 
области, Правительства Иркутской области, исполнительных органов 
государственной власти Иркутской области и о внесении изменений в 
Регламент Правительства Иркутской области» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Федерального закона от 6 октября 1999 года 
№ 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных
(представительных) и исполнительных органов государственной власти



12

субъектов Российской Федерации» заменить словами «Федерального закона 
от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации 
публичной власти в субъектах Российской Федерации»;

2) в подпункте 2 пункта 2 слова «первым заместителем Губернатора 
Иркутской области - Председателем Правительства Иркутской области» 
заменить словами «Председателем Правительства Иркутской области».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

